



Diário Oficial do Município de São Rafael/RN
Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009
Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XIV – Edição Extra Nº 1290 – São Rafael/RN – Segunda-feira, 27 de Junho de 2022
Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº85/2022
Adesão Pregão Nº 2/2022/SETAF
EXTRATO DE CONTRATO nº 47/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
CONTRATADO(A): Topdown Consultoria Ltda.
CNPJ nº: 40.998.734/0001-26

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para cessão de direito de uso de Sistemas Integrados de Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública, Licitação, Compras e convênios, Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Portal da Transparência, Protocolo Geral, voltados para atender as necessidades e atividades da Prefeitura Municipal de São Rafael/RN, bem como a prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva, corretiva, evolutiva e adaptativa dos softwares, de acordo com as alterações legais da legislação brasileira, além da migração dos dados existentes nos sistemas em produção, treinamento das novas soluções, e suporte técnico as unidades operacionais integradas do Ente

VALOR GLOBALDO CONTRATO: 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 23/06/2022 a 22/06/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade:	05.031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	2007 - Funcionamento da Secretaria Municipal de Tributação, Administração e Finanças
Natureza:	3.3.90.40- SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ
Fonte:	15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 007/2017 .

São Rafael/RN, 23 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
CPF. nº 012.463.954-28
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Topdown Consultoria Ltda.
CNPJ: 40.998.734/0001-26
Alessandra Magally Lima de Abreu
CPF nº 903.964.054-87
Representante Legal
CONTRATADO

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº75/2022
Dispensa Nº 57/2022/FMS
EXTRATO DE CONTRATO nº 42/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
CNPJ nº 08.085.417/0001-06
CONTRATADO(A): MAXIMA REPRESENTACOES DIVERSAS LTDA
CNPJ nº: 70.319.678/0001-17

OBJETO: Aquisição gradativa de material laboratorial (insumos) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Rafael/RN

Seq.	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LUGOL SOLUÇÃO A 5% FORTE DE 1000ML	LITRO	02	226,0000	452,00
2	ESTANTE 60 FUROS P/ TUBOS DE 5ML (PLÁSTICA)	UND	10	26,9900	269,90
3	ESTANTE 60 FUROS P/ TUBOS DE 15ML (PLÁSTICA)	UND	10	26,9900	269,90
4	ESTANTE 35 FUROS DE FERRO	UND	10	26,9900	269,90
5	LANCETAS CX C/100	UND	05	17,5000	87,50
6	PAPEL FILTRO QUALITATIVO CX C/50	UND	06	4,0000	24,00
7	PIPETA DE VIDRO 2 ML	UND	40	7,9900	319,60
8	PIPETA DE VIDRO 5 ML	UND	40	9,5000	380,00
9	TUBO DE HEMÓLIZE DE VIDRO 5ML	UND	400	0,5000	200,00
10	TUBO DE HEMÓLIZE DE VIDRO 12ML	UND	12	0,5000	6,00
11	PÊRA DE BORRACHA	UND	05	20,5500	102,75
12	ALMOTÓLIA BICO RETO BRAANCA 250ML	UND	12	7,9900	95,88
13	ALMOTÓLIA BICO RETO BRAANCA 500ML	UND	12	16,1000	193,20
14	BALÃO VOLUMÉTRICO C/ ROLHA 500ML	UND	10	75,9900	759,90
15	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	UND	10	11,0000	110,00
16	ANTICOAGULANTE FLOURETO 20ML	UND	10	11,0000	110,00
17	ESCOVA P/ LAVAGEM 20MM	UND	12	13,0000	156,00
18	TUBO CÔNCO PP 12ML	UND	20	4,7900	95,80
19	PROVETA GRADUADA CAPAC. 50ML BASE SEXTAVADA	UND	12	90,5500	1.086,60
20	PLACA DE KLINE DE VIDRO C/12 CAVIDADES	UND	03	55,2000	165,60

21	PONTEIRA AMARELA 0-200UL PCT C/ 100	UND	02	22,8900	45,78
22	PONTEIRA AZUL 200-1000UL PCT C/ 100	UND	02	50,0000	100,00
23	PENEIRA PARASITOLÓGICA FILTRO	UND	100	2,0000	200,00
24	KIT GLICOSE ENZIMÁTICA	KIT	06	77,9900	467,94
25	KIT COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO	KIT	06	76,0000	456,00
26	KIT COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO	KIT	06	195,9900	1.175,94
27	KIT TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO	KIT	06	195,9900	1.175,94
28	KIT ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO	KIT	02	95,0000	190,00
29	KIT ALT ENZIMÁTICO	KIT	06	111,0000	666,00
30	KIT AST ENZIMÁTICO	KIT	06	111,0000	666,00
31	KIT CREATININA ENZIMÁTICO	KIT	02	74,5000	149,00
32	KIT URÉIA ENZIMÁTICO	KIT	02	129,9900	259,98
33	KIT GAMA GT ENZIMÁTICO	KIT	02	109,0000	218,00
34	KIT BHC C/100 TESTE RÁPIDO	KIT	25	69,9900	1.749,75
35	KIT VDRL	KIT	02	50,0000	100,00
36	KIT ASLO TESTE RÁPIDO	KIT	02	90,0000	180,00
37	KIT PCR TESTE RÁPIDO	KIT	02	62,5000	125,00
38	KIT FATOR REUMATÓIDE TESTE RÁPIDO	KIT	02	63,0000	126,00
39	KIT HIV C/10 TESTE RÁPIDO	KIT	06	141,0000	846,00
40	KIT HBSAG -E/C C/10 TESTE RÁPIDO	KIT	03	115,5500	346,65
41	KIT HCV -E/C C/10 TESTE RÁPIDO	KIT	02	100,5000	201,00
42	UROFITA (FITA P UROANÁLISES) C/100	UND	06	37,8900	227,34
43	SORO ANTI A MONOCLONAL 10ML	UND	01	108,5000	108,50
44	SORO ANTI B MONOCLONAL 10ML	UND	01	108,5000	108,50
45	SORO ANTI D (RH) MONOCLONAL 10ML	UND	01	108,5000	108,50
46	CONTROLE DE RH MONOCLONAL 10ML	UND	01	108,5000	108,50

47	MICROPIPETA VOLUME FIXO 5 UL	UND	02	100,9900	201,98
48	MICROPIPETA VOLUME FIXO 10 UL	UND	02	100,9900	201,98
49	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20 UL	UND	02	100,9900	201,98
50	MICROPIPETA VOLUME FIXO 50 UL	UND	02	100,9900	201,98
51	MICROPIPETA VOLUME FIXO 100 UL	UND	02	100,9900	201,98
52	MICROPIPETA VOLUME FIXO 200 UL	UND	02	100,9900	201,98
53	MICROPIPETA VOLUME FIXO 500 UL	UND	02	100,9900	201,98
54	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 5 ML COM TAMPA ROSCA	UND	50	4,4000	220,00
55	MICROTUBO EPPENDORF 1,5ML TAMPA CHATA TRANSPARENTE	pct	02	16,9900	33,98
Total do contrato em R\$					16.928,69

VALOR GLOBALDO CONTRATO: 16.928,69 dezesseis mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta e nove centavos

VIGÊNCIA: 02/06/2022 a 31/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Unidade:	05.031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação:	2016- Funcionamento do HMDAFS
Natureza:	3.3.90.30- MATERIAL DE CONSUMO
Fonte:	15001002- Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

São Rafael/RN, 02 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06
 RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA
 CPF. nº 012.463.954-28
 Prefeito Municipal
 CONTRATANTE

MAXIMA REPRESENTACOES DIVERSAS LTDA

CNPJ: 70.319.678/0001-17
 CAYO CESAR DE AZEVES COSTA
 CPF nº 083.874.754-08
 SÓCIA ADMINISTRADORA
 CONTRATADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

**PUBLICAÇÕES DA CÂMARA
PODER LEGISLATIVO**

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA
VICE-PRESIDENTE: VER. CESÁRIO DAVI DA SILVA
1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS
2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE
BIÊNIO: 2021/2022

DISPENSA Nº 17/2021.
CONTRATO Nº 10/2021
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO nº 03/2022

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN
CNPJ nº 40.984.056/0001-42

CONTRATADO(A): : BRUNO ALBUQUERQUE JALES DE MOURA
CNPJ nº 053.237.094-56.

OBJETO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato de nº 10/2021, cujo objeto a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO NO FORMATO DIGITAL, EDIÇÃO, MASTERIZAÇÃO E MIXAGEM DAS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS, DAS COMISSÕES, DAS AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, DOS EVENTOS INSTITUCIONAIS E TODOS OS EVENTOS DESTES PODER LEGISLATIVO.**, a contar de sua assinatura, com base no fundamento legal no art. 57, inciso II da Lei 8.666/93, o presente instrumento tem por finalidade a **PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO**, celebrado entre a **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN** e a empresa **BRUNO ALBUQUERQUE JALES DE MOURA**.

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

VIGÊNCIA: 26/04/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 2º da lei federal 8.666/93.

São Rafael/RN, 26 de Abril de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN
CNPJ nº 40.984.056/0001-42
Rosalba Marinho de Macedo Souza
Presidenta da mesa diretora

Bruno Albuquerque Jales de Moura
CPF Nº 053.237.094-56
CONTRATADA

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO